「神経麻酔分野の小口径コネクタ製品」
対応について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。
この度は、2017年12月27日付け医政総発1227第1号、薬生薬審発1227第1号、
薬生機審発1227第1号、薬生安発1227第1号通知「神経麻酔分野の小口径コネク
タ製品の切替えについて」への弊社の対応についてご案内申し上げます。
今後とも引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

概要

お客様 各位

ニプロ株式会社

2018年 12月

神経麻酔分野の小口径コネクタ製品については、相互接続防止を目的とした
国際規格ISO 80369-6に準拠した製品への切替えが行われます。
新規格製品（ISO 80369-6 準拠品）は、既存規格製品との間で非嵌合となります。

【適応範囲】

麻酔手技 主な使用製品 ISO 80369-6適応

脊髄くも膜下麻酔 スパイナル針 ○

硬膜外麻酔 硬膜外針、硬膜外カテーテル ○

神経ブロック針 ○

皮下用注射針、カテラン針 ×

局所浸潤麻酔 皮下用注射針 ×

神経ブロック

【イメージ図】

抜粋 PMDA医療安全情報,No.55,2018年8月

対応製品

発売予定時期

2019年4月頃

【ニプロシリンジ（針なし）】スリップ（2.5～10mL），ロック（2.5～50mL）

【ディスポーザブル採液針】18G×1

【シュアーフューザーA】容量（100～300mL）

【ニプロエクステンションチューブ】チューブ径：EX1 , チューブ長（50cm , 100cm）

【ニプロ活栓】ロック、3バー

【ニプロCAP専用セット】容量（100mL、300mL）

※新たな販売名、商品コード等については順次ご案内させていただきます。